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Asuntoyhtiöt Asunto Oy Tennbynniitty, Asunto Oy Tennbynhaka, Asunto Oy
Tennbynlaakso ja Asunto Oy Morrenmaa (Tennbyntie 28, 30, 32 ja 36) ovat
jättäneet yhteisen anomuksen asemakaavamuutoksesta voidakseen siirtää
tonttiensa ajotieliittymät niin, että pääsy tonteille tapahtuisi suoraan Kalkkitieltä
sekä asuntoyhtiöiden pohjoispuolella kulkevalta kevyen liikenteen väylältä, jonka
käyttö nykyisessä asemakaavassa on sallittu ainoastaan huoltoliikenteelle.

Perusteluna anomukselleen yhtiöt esittävät, että asuntoyhtiöiden nykyiset
Tennbyntieltä tulevat ajotieliittymät ovat enemmän tai vähemmän ongelmallisia
muun muassa sen vuoksi, että ajotieliittymistä yksi sijaitsee erittäin lähellä
Kalkkitien ja Tennbyntien risteystä, ajotieliittymistä moni sijaitsee jyrkässä,
näkyvyyttä haittaavassa maastossa ja kaikki ajotieliittymät kulkevat Tennbyntien
rinnalla kulkevan pyörätien yli. Nämä seikat koetaan mahdollisiksi
onnettomuusriskeiksi.

Kyseisten kiinteistöjen pohjoispuolella voimassa oleva asemakaava on
suurimmilta osin vuodelta 1983. Asemakaavaan tehtiin pieni muutos vuonna
1997 tarkoituksena laajentaa korttelin 1 nykyistä tonttia 5 kevyen liikenteen
väylän suuntaan.

Selvitettäessä mahdollisuuksia muuttaa asuntoyhtiöiden liikennejärjestelyjä
hakemuksen mukaisella tavalla on kuultu viranhaltijoita sekä Varsinais-Suomen
ELY-keskuksesta että kaupungin katuyksiköstä. Kaupungilla on lisäksi työn alla
liikenneturvallisuussuunnitelma, jossa muun muassa otetaan kantaa Kalkkitien
nykyisen huoltoliikenneliittymän liikenneturvallisuuteen sekä mahdollisuuteen
sallia liittymän käyttö myös kerrostalotonteille kulkevalle tavalliselle
henkilöliikenteelle. Paraisten liikenneturvallisuussuunnitelman laadintatyö on
jatkunut koko tämän vuoden ja sen arvioidaan valmistuvan vuoden loppuun
mennessä.

Liikenneturvallisuussuunnitelman laatimisen yhteydessä kaupungin edustajat
yhdessä ELY-keskuksen viranhaltijoiden sekä suunnitelmaa laativan konsultin
kanssa ovat tehneet yhteisiä maastokäyntejä, joissa on muun muassa tutkittu
koettuja ongelmakohtia kaupungin liikenneverkossa.
Liikenneturvallisuussuunnitelmasta vastaava ohjausryhmä on ilmaissut
yksimielisesti, että uutta liittymää Kalkkitielle ei tule sallia kyseiseen kohtaan,
koska se muun muassa häiritsisi kevyttä liikennettä ja aiheuttaisi



onnettomuusriskin kevyen liikenteen väylällä sekä lisäisi
liittymäonnettomuuksien riskiä Kalkkitien varrella. Lisäksi ehdotetaan, että kaikki
moottoriajoneuvoliikenne olemassa olevan ns. epävirallisen liittymän kautta
estetään. Edelleen todetaan, että Tennbyntien liittymä Kalkkitielle on toimiva ja
riittävä suhteessa liikenteen määrään ja että ajonopeudet pysyvät matalampina
kiinteistöjen ajoliittymien lähtiessä asuinalueen pääväylänä toimivalta
Tennbyntieltä. Poliisi- ja pelastustoimen vuosina 2015–2019 antamien
liikenneonnettomuusselvitysten mukaan kyseisten asuntoyhtiöiden nykyisillä
ajotieliittymillä ei ole raportoitu yhtään liikenneonnettomuutta.

 Vaihtoehdot asiassa annettavalle päätökselle voidaan eritellä seuraavasti:

  Vaihtoehto 0
Kaupunki päättää, ettei asemakaavaa muuteta ja että asuntoyhtiöt voivat
halutessaan korjata koetut turvallisuuspuutteet suunnittelemalla nykyiset
liittymänsä Tennbyntielle uudelleen. Ei vaadi investointibudjettia kaupungin
osalta.

  Vaihtoehto 1
Kaupunki päättää toteuttaa anomuksessa esitetyn asemakaavamuutoksen sallien
ajon kerrostalotonteille pohjoisesta epävirallisen Kalkkitien liittymän kautta, joka
nykyisin on ainoastaan huoltoliikenteen käytössä. Vaatii liittymän suunnittelua ja
rakentamista Kalkkitielle sekä pohjoisen väylän peruskorjausta, jotta väylä voisi
palvella sekä moottoriajoneuvoliikennettä että kevyttä liikennettä.  Vaatii
mahdollisesti nykyisen kevyen liikenteen väylän alta kulkevan kunnallistekniikan
siirtämistä. Vaatii kaupungin osalta investointibudjettia.

 Vaihtoehto 2 
Kaupunki päättää ryhtyä asemakaavamuutokseen, jossa tarkastellaan
mahdollisuuksia löytää vaihtoehtoinen reitti kerrostalojen tonteille kulkevalle
moottoriajoneuvoliikenteelle pohjoisesta, ilman suoraa liittymää Kalkkitielle.
Vaatii uuden liittymän suunnittelua ja rakentamista olemassa olevalle
lähikatuverkolle sekä pohjoisen väylän peruskorjausta, jotta väylä voisi palvella
sekä moottoriajoneuvoliikennettä että kevyttä liikennettä.  Vaatii mahdollisesti
nykyisen kevyen liikenteen väylän alta kulkevan kunnallistekniikan siirtämistä.
Vaatii kaupungin investointibudjetin.

 Vaihtoehdossa 0 onnettomuusriski Kalkkitiellä sekä kevyen liikenteen väylällä
pysyy ennallaan eikä kaupungille aiheudu kustannuksia.

 Vaihtoehdossa 1 asiantuntija-arvioiden mukaan onnettomuusriski niin Kalkkitiellä
kuin kevyen liikenteen väylällä kasvaa. Kaupungille aiheutuu lisäksi kustannuksia
uuden tien ja liittymän suunnittelun ja rakentamisen sekä näiden kunnossapidon
johdosta.

 Vaihtoehto 2 voisi johtaa asuntoyhtiöissä koettujen liikennepuutteiden
ratkaisemiseen, mutta kaupungille aiheutuisi kustannuksia uuden tiealueen
suunnittelusta ja mahdollisesta rakentamisesta sekä kunnossapidosta, ellei
päädytä taloyhtiöiden kanssa solmittavaan suunnittelusopimukseen, jossa
sovitaan, että taloyhtiöt vastaavat kokonaisuudessaan kustannuksista, jotka
tarkoituksenmukaisen tien toteuttaminen sekä moottoriajoneuvo- että kevyelle
liikenteelle vaatii.



 Asiantuntijoiden esittämien liikenneturvallisuusnäkökohtien perusteella on
yksiselitteisen selvää, ettei haetun asemakaavamuutoksen (vaihtoehto 1)
puoltaminen ole perusteltua. Kaupungin työn alla olevan
liikenneturvallisuussuunnitelman tavoitteena on vähentää
liikenneonnettomuusriskejä ja hakemuksen mukainen asemakaavamuutos olisi
ristiriidassa tämän tavoitteen kanssa.

 Ei myöskään ole perusteltua puoltaa asemakaavamuutosta, jolla tarkasteltaisiin
muita vaihtoehtoja asuntoyhtiöiden ajoneuvoliikenteen johtamiselle tonteille
(vaihtoehto 2), kun otetaan huomioon kustannustaso suhteessa mahdollisen
asemakaavamuutoksen tuomaan hyötyyn.

Liite 4. Asemakaavan muutoshakemus
 5. Ote asemakaavayhdistelmästä

Ehdotus Rakennus- ja ympäristölautakunta ehdottaa, että kaupunginhallitus hylkää
asemakaavan muutoshakemuksen.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
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